
令和６年４月１２日 

保護者の皆様へ 

川崎市立菅生小学校 

校 長 藤中 大洋 

緊急時児童引き取り者の登録についてのお願い 

１．はじめに 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、大規模災害発生時等の児童の速やかな避難・帰宅のため、児童引き取り者の登録をお願いします。大規模災害等が発生した際には安全確保のため、 

引き取り者で確認のできた方のみにお引き渡しをします。 

 

２．登録の仕方 

・LoGoフォームに引き取り者名（各お名前にふりがなをお忘れなく）を登録してください。 

登録された方の名簿は『災害時引き取り訓練』で、引き取り者の確認に使用します。 

・第一引き取り者(保護者)、第二引き取り者のいずれにもお名前の無い方には児童の引き渡しを行えませんのでご注意ください。 

・下部の家庭用メモ部分に、登録された内容を写し、家庭で保管してください。記入した内容に変更が生じた場合は、担任等に早めに連絡をお願いします。 

・第二引き取り者になれるのは保護者・同居家族・中学生以上の兄姉・近くに住む親類・近くに住む知人となっています。（最低お一人は記入をお願いします。） 

 

★QRコードをスマートフォン等で読み取って、手順に沿って登録して下さい。 

  

４月 19日（金）までに登録をお願いします。 

 

家庭用メモ   

出席番号 児童氏名 第一引き取り者（保護者） 第二引き取り者（保護者・同居家族・中学生以上の兄姉・近くに住む親類・知人） 

 ふりがな ふりがな ふりがな ふりがな ふりがな ふりがな 

  

 

児童との関係（  ） 

 

 

児童との関係（  ） 

 

 

児童との関係（  ） 

 

 

児童との関係（  ） 

 

 

児童との関係（  ） 

 


